



CONTRATO:

LOCAL: RUA RUA RODOLFO VIEIRA PAMPLONA - GASPAR - SC

[illegible]



CONTRATO:

LOCAL: RUA RUA RODOLFO VIEIRA PAMPLONA - GASPAR - SC

Nº COMPOSIÇÃO		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNID.	DATA BASE	FONTE	PREÇO REF.
2		REFORÇO DE FUNDO DE VALA COM RACHÃO, ARRUMADA - INCLUSO TRANSPORTE ATÉ O LOCAL	M³	mai/19	SINAPI 73817/002	R\$ 100,26
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNID.	COEFICIENTE	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,500000	R\$ 16,65	41,63
COTAÇÃO	região	RACHÃO	M³	1,300000	R\$ 30,32	39,42
SINAPI	95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3 EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM	M3XKM	16,705000	R\$ 1,15	19,21
Observações:		DMT= 12,85 KM TX. EMPOL. 30%				



CONTRATO:

LOCAL: RUA RUA RODOLFO VIEIRA PAMPLONA - GASPAR - SC

[illegible]

**CONTRATO:**

--	--

LOCAL: RUA RUA RODOLFO VIEIRA PAMPLONA - GASPAR - SC

Observações:		DMT= 12,85 KM TX. EMPOL. 30%				
Nº COMPOSIÇÃO		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNID.	DATA BASE	FONTE	PREÇO REF.
4		CONCRETAGEM DE RADIER, PISO OU LAJE SOBRE SOLO, FCK 20 MPA, PARA ESPESSURA DE 30 CM - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO.	UNIDADE	mar/18	SINAPI 83708	R\$ 326,03
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNID.	COEFICIENTE	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
COTAÇÃO	24	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C20, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, INCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953)	M3	1,0600000	292,33	309,87
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4110000	22,49	9,24
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4110000	16,65	6,84
SINAPI	90586	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHP DIURNO. AF_06/2015	CHP	0,0530000	1,34	0,07
SINAPI	90587	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHI DIURNO. AF_06/2015	CHI	0,0490000	0,29	0,01
Observações:						



PREFEITURA MUNICIPAL DE GASPAR

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E TERRITORIAL

OBJETO: DRENAGEM RUA RODOLFO VIEIRA PAMPLONA

OBRA: IMPLANTAÇÃO DE GALERIA CELULAR DE CONCRETO ARMADO NO RIBEIRÃO GASPAR MIRIM

LOCAL: RUA RUA RODOLFO VIEIRA PAMPLONA - GASPAR - SC

CONTRATO:

Nº COMPOSIÇÃO		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNID.	DATA BASE	FONTE	PREÇO REF.
5		Execução de boca de bueiro triplo (ALA), para galeria celular 3,0x3,0 m tipo DNIT, em concreto armado, moldado no local c/ altura do aterro até 1,0 m.	UNIDADE	mai/19	SINAPI	R\$ 30.617,15
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNID.	COEFICIENTE	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
SINAPI	92792	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 6,3 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES.	kg	136,500000	R\$ 6,61	902,27
SINAPI	92793	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 8,0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES.	kg	1148,000000	R\$ 7,06	8.104,88
SINAPI	92794	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 10,0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES.	kg	373,000000	R\$ 5,82	2.170,86
SINAPI	92795	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 12,5 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES.	kg	185,710000	R\$ 5,43	1.008,41
COTAÇÃO	24	CONCRETO 20MPA BRITA 0 E 1, SLUMP 100+-20MM C/ BOMBA	M3	29,910000	R\$ 292,33	8.743,59
COTAÇÃO	50	TÁBUAS DE PINUS BITOLADA 30X300X2,5 CM	M3	2,567000	630,00	1.617,21
SINAPI	94962	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L.	M3	9,225000	268,17	2.473,87
COTAÇÃO	2	RACHÃO	M3	16,000000	30,00	480,00
COTAÇÃO	4	BRITA 2	M3	6,870000	38,50	264,50
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	40,000000	22,49	899,60
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	80,000000	16,65	1.332,00
SINAPI	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	40,000000	24,08	963,20
SINAPI	5631	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M³, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	6,000000	R\$ 142,59	855,54
SINAPI	5632	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M³, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHI	14,000000	R\$ 57,23	801,22
Observações:						



CONTRATO:

LOCAL: RUA RUA RODOLFO VIEIRA PAMPLONA - GASPAR - SC

Nº COMPOSIÇÃO		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNID.	DATA BASE	FONTE	PREÇO REF.
1		ASSENTAMENTO DE GALERIA CELULAR DE CONCRETO ARMADO CLASSE TB 45 DIMENSÕES 3,0x3,0x1,0M BIPARTIDO, ASSENTADO SOBRE LAJE DE CONCRETO, REJUNTADA COM ARGAMASSA DE CIM./AREIA TRAÇO 1:3	UNIDADE	mai/19		R\$ 421,90
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNID.	COEFICIENTE	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
SINAPI	87299	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA MÉDIA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA (Interno e externo)	M3	0,0704	R\$ 445,81	31,39
SINAPI	88246	ASSENTADOR DE TUBOS C/ ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,3423	R\$ 21,50	50,36
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,6820	R\$ 16,65	77,95
SINAPI	88830	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL 450 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTENCIA 2CV, S/ CARREGADOR - CHP DIURNO	CHP	0,325000	1,25	0,41
SINAPI	5631	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	0,994200	R\$ 142,59	141,76
SINAPI	5632	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHI	2,097300	R\$ 57,23	120,03
Observações:						



CONTRATO:

--

LOCAL: RUA RUA RODOLFO VIEIRA PAMPLONA - GASPAR - SC

[illegible]